
  

  

 

Satzung 

 

der Stadt Jülich über die Festlegung der Gebietszonen und die Höhe der Geldbeträge  

- Stellplatzablösesatzung - 

 

Aufgrund des § 89 Absatz 1 Nummer 4 der Bauordnung für das Land Nordrhein-Westfalen - 

Landesbauordnung 2018 – (BauO NRW 2018) vom 21.07.2018 (GV. NRW. S. 421/SGV NRW 

232), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 14.09.2021 (GV. NRW. S. 1086) und 

des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 14.07.1994 

(GV.NRW. 1994 S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 

29.09.2020 (GV. NRW. S. 916), hat der Rat der Stadt Jülich in seiner Sitzung am 16.12.2021 

folgende Satzung beschlossen: 

 

Präambel 

 

Die Gemeinden können gemäß § 89 Absatz 1 Nummer 4 BauO NRW 2018 durch Satzung 

örtliche Bauvorschriften erlassen über Zahl, Größe und Beschaffenheit der Stellplätze und 

Fahrradabstellplätze einschließlich deren Zubehörnutzungen (§ 48 Absatz 1), die unter 

Berücksichtigung der Sicherheit und Leichtigkeit des Verkehrs, der Bedürfnisse des ruhenden 

Verkehrs, der städtebaulichen Situation und der Erschließung durch Einrichtungen des 

öffentlichen Personennahverkehrs für Anlagen erforderlich sind, bei denen ein Zu- und 

Abgangsverkehr mit Kraftfahrzeugen und Fahrrädern oder fahrradähnlichen Leichtkrafträdern 

zu erwarten ist (notwendige Stellplätze, notwendige Fahrradabstellplätze), einschließlich des 

Mehrbedarfs bei Änderungen und Nutzungsänderungen der Anlagen, sowie die Ablösung der 

Herstellungspflicht und die Höhe der Ablösungsbeträge, die nach Art der Nutzung und Lage 

der Anlage unterschiedlich geregelt werden kann. 

 

Die notwendigen Stellplätze und Garagen sowie Fahrradabstellplätze (§ 87 Absatz 1 Nummer 

7) sind gemäß § 48 Abs. 1 Satz 1 BauO NRW 2018 auf dem Baugrundstück oder in zumutbarer 

Entfernung davon auf einem geeigneten Grundstück, dessen Benutzung für diesen Zweck 

öffentlich-rechtlich gesichert wird, herzustellen. 

 

Ist die Herstellung notwendiger Stellplätze oder Garagen sowie Fahrradabstellplätze nicht 

oder nur unter großen Schwierigkeiten möglich, so kann auf die Herstellung von Stellplätzen, 

unter Bestimmung der Zahl der notwendigen Stellplätze, verzichtet werden, wenn die zur 

Herstellung Verpflichteten einen Geldbetrag nach Maßgabe dieser Satzung zahlen. 

 

§ 1 

Festlegung der Gebietszonen und durchschnittlichen Herstellungskosten 

 

(1) Für die Zahlung eines Geldbetrages gemäß § 89 Absatz 1 Nummer 4 BauO NRW 2018 wird 

das Stadtgebiet Jülich in die drei Gebietszonen I, II und III unterteilt. 

(2) Die Gebietszone I (Innerer Stadtkern) ist durch die Auflistung der Straßen (bzw. 

Straßenteilbereiche) festgelegt (Anlage 1) und durch den Übersichtplan (Anlage 2) 

gekennzeichnet. Die darin einbezogenen Grundstücke werden durch den Lageplan (Anlage 3) 

eingegrenzt. 



  

  

(3) Die Gebietszone II (übrige Innenstadt) umfasst die Grundstücke der Innenstadt mit 

Ausnahme der Gebietszone I. 

(4) Die Gebietszone III (Ortsteile) umfasst die Grundstücke der Stadtbezirke (Ortschaften gem. 

§ 3 Abs. 1 der Hauptsatzung) Altenburg, Barmen, Bourheim, Broich, Daubenrath, Güsten, 

Kirchberg, Koslar, Lich-Steinstraß, Mersch, Merzenhausen, Pattern, Selgersdorf, Stetternich 

und Welldorf. 

 

(5) Die durchschnittlichen Herstellungskosten einschließlich der Kosten für den Grunderwerb 

je Stellplatz betragen 

 

a.) in Gebietszone I  25.000,- € 

b.) in Gebietszone II    8.000,- € 

c.) in Gebietszone III    6.000,- € 

 

§ 2 

Festlegung des Geldbetrages (Ablösebetrag) 

 

Der zu zahlende Geldbetrag (Ablösebetrag) wird festgesetzt 

 

a.) für die Errichtung von Wohnungen und sonstige Vorhaben 

 5.000,- €  in Gebietszone I 

 1.600,- € in Gebietszone II 

 1.200,- € in Gebietszone III 

 

b.) für zusätzlichen Stellplatzbedarf aufgrund von Nutzungsänderungen 

 3.400,- € in Gebietszone I 

1.088,- € in Gebietszone II 

    816,- € in Gebietszone III 

 

c.) für nachstehend städtebaulich bedeutsame Vorhaben 

 1. Versammlungsstätten, wie z.B. Theater, Konzerthäuser 

2. Soziale Einrichtungen, wie z.B. Soziale Beratungsstellen und Einrichtungen für 

Asylbewerber und Obdachlose 

3. Jugend- und Freizeitheime 

4. Kirchen und Gemeindezentren 

5. Gebäude öffentlicher Bauherrn 

auf   1.000,- €  in Gebietszone I 

auf      320,- €  in Gebietszone II 

auf      240,- €  in Gebietszone III 

Ob die Voraussetzungen nach Buchstabe c.) gegeben sind entscheidet der Planungs-, 

Umwelt- und Bauausschuss. 

 

§ 3 

Fälligkeit der Ablösebeträge 

 

Die Beträge werden spätestens einen Monat nach Vertragsabschluss fällig.  

 



  

  

§ 4 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Satzung der Stadt Jülich über die Festlegung der Gemeindegebietsteile 

und die Höhe der Geldbeträge gemäß § 51 Abs. 5 Landesbauordnung (BauO NRW) – 

Stellplatzsatzung- vom 03.11.2014 außer Kraft. 

 

 

Bekanntmachungsanordnung 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Es wird darauf 

hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen -GO NRW- gegen die vorstehende 

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit der Veröffentlichung dieser Satzung nicht mehr geltend 

gemacht werden kann, es sei denn 

 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

 

b) die Satzung oder die sonstige ortsrechtliche Bestimmung ist nicht ordnungsgemäß 

öffentlich bekannt gemacht worden, 

 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet, 

 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Jülich vorher gerügt und 

dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

 

Jülich, den 17.12.2021 

 

Stadt Jülich 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Fuchs 

 



Anlage 1 

Gebietszone I:  Innerer Stadtkern 

Große Rurstraße (ab Einmündung Ellbachstraße/An der Vogelstange) 

Neusser Straße (von Einmündung Römerstraße bis vor Haus Nr. 3 (Westseite) und Nr. 8 

(Ostseite)) 

Römerstraße (bis Eisenbahnunterführung) 

Walramplatz 

Herzog-Wilhelm-Allee 

Pasqualinistraße 

Lorsbecker Straße (Teilstück zwischen Große Rurstraße und Ellbach) 

Turmstraße 

Ellbachstraße (Ostseite von Große Rurstraße bis vor Haus Nr. 2) 

An der Vogelstange (Ostseite bis Einmündung Lorsbecker Straße) 

Rurpforte 

Am Aachener Tor 

Bauhofstraße 

Bongardstraße (von Große Rurstraße bis Grundstück der Berufsbildenden Schulen) 

Theodor-Körner-Straße (bis vor Haus Nr. 9) 

Bahnhofstraße (bis Bahnlinie (Nordseite) und einschl. Haus Nr. 26 (Südseite)) 

Dr.-Weyer-Straße 

Wilhelmstraße 

Zeisigweg (Teilstück gem. Lageplan) 

Jan-von-Werth-Straße (Teilstück gem. Lageplan) 

Kurfürstenstraße (von Kölnstraße bis vor Haus Nr. 16) 

Kölnstraße 

Poststraße 

Stiftsherrenstraße 

Marktstraße 

Marktplatz 

Kleine Rurstraße 

Grünstraße 

An der Synagoge 

Schirmerstraße 

Bocksgasse 

Raderstraße 

Düsseldorfer Straße (von Markt bis vor Haus Nr. 34) 

Schlossstraße 

Baierstraße 

Kapuzinerstraße 

Turmstraße 

Kirchplatz 



Anlage 2



M

ü

h

l
e

n

t
e

i
c

h

M

ü

h

l
e

n

t
e

i
c

h

Ellebach

E

l
l
e

b

a

c

h

E

l

l

e

b

a

c

h

E

l

l

e

b

a

c

h

B

a

h

n

h

o

f

s

t

r

a

ß

e

K

a

r

t

ä

u

s

e

r

s

t

r

a

ß

e

W
e
g

L

o

r

s

b

e

c

k

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

K

a

r

t

ä

u

s

e

r

s

t

r

a

ß

e

L

 

2

5

3

 

 

 

 

B

a

h

n

h

o

f

s

t

r

a

ß

e

D

ü

r

e

n

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

B

a

h

n

h

o

f

s

t

r

a

ß

e

L

o

r
s

b

e

c

k

e

r
 
S

t
r
a

ß

e

B
a
h

n
h

o
f
s
t
r
a
ß

e

B

o

n

g

a

r

d

s

t

r

a

ß

e

H
e
r
z
o

g
i
n

-
J
a
k
o

b
e
-
S

t
r
a
ß

e

B

o

n

g

a

r
d

s

t
r
a

ß

e

1

0

 

b

1

0

1

0

 

a

2603

4048

Kleine Rurstraße

Große Rurstraße

P

P

P

P

Hexenturm

K

u

r

f
ü

r

s

t
e

n

s

t
r

a

ß

e

E

l
l
b

a

c

h

s

t
r

a

ß

e

Kreis-

Gerberstra
ße

Teich

A

a

c

h

e

n

e

r

 
S

t

r

.

Finanzamt

Gro
ße R

urstra
ße

haus

Schwanenteich

Parkanlage

Telekom

P

a

s

q

u

a

l
i
n

i
s

t

r

.

Raths.

Post

K.D.

G

r

o

ß

e

 

R

u

r

s

t

r

a

ß

e

Schule

R

u

r

d

a

m

m

B

o

c

k

s

g

a

s

s

e

4

W
i
l
h

e
l
m

-
V

o
g

t
-
S

t
r
a
ß

e

S

t

i

f

t

s

h

e

r

r

e

n

s

t

r

a

ß

e

T

h

e

o

d

o

r

-

K

ö

r

n

e

r

-

S

t

r

.

Anl.

G
ro

ße R
urs

tr
aße   

  L
 1

36

Schloss-

F

r

a

n

k

e

n

s

t

r

.

S

c

h

l

o

ß

s

t

r

a

ß

e

A

n

 
d

e

r

 
E

l
l
e

Sp.

Kreisberufsschule

Schule

M

a

r

i

e

-

J

u

c

h

a

c

z

-

W

e

g

Turnhalle

A

n

 

d

e

r

 

P

r

o

m

e

n

a

d

e

H

e

r

m

a

n

n

-

G

i

s

s

l

e

r

-

S

t

r

a

ß

e

A
m

s
e
l
w

e
g

L

 
2

5

3

hs.

B

o

r

s

i

g

s

t

r

a

ß

e

Stadt-

D

r
.
-
W

e
y
e
r
-
S

t
r
.

S
t
i
f
t
s
h

e
r
r
e
n

s
t
r
a
ß

e

Altes Rathaus

Realschule

Schlossplatz

B
a
s
t
i
o

n
s
t
r
a
ß

e

hof

Römerstra
ße

Neusser Platz

Stadth.

L

 

1

3

6

B

a

u

h

o

f

s

t

r

a

ß

e

Schule

A

a

c

h

e

n

e

r

 
S

t

r

a

ß

e

A

n

 
d

e

r

 
E

l
l
e

W

e

g

Kultur-

H

e

r

z

o

g

-

W

i

l

h

e

l

m

-

A

l

l

e

e

Walramplatz

Post

Kirchplatz

platz

Schule

W

e

g

F

r
a

n

k

e

n

s

t
r
a

ß

e

L

 
2

5

3

K

e

l

t

e

n

s

t

r

a

ß

e

H

o
l
u

n
d

e
r
w

e
g

Altes

Sparkasse

Sportfl.

R

u

r

p

f

o

r

t

e

G

r
o

ß

e

 
R

u

r
s

t
r
a

ß

e

K

ö

l
n

s

t
r

a

ß

e

D

ü

s

s

e

l
d

o

r

f
e

r

 
S

t
r

.

E

l
l
b

a

c

h

s

t
r

a

ß

e

Marktplatz

W

e

g

Sportfläche

Jhm.

Gesundheitsamt

K

ö

l
n

s

t
r

a

ß

e

Römerstra
ße

Kirchplatz

Hartw
ig-N

eumann-W
eg

Stadtwerke

E

i
s

e

n

b

a

h

n

K

ö

l
n

s

t
r

a

ß

e

T

u

r

m

s

t

r

a

ß

e

E

l
l
b

a

c

h

s

t
r

a

ß

e

Hartw
ig-N

eumann-W
eg

Schule

Gymnasium Zitadelle

B

a
i
e
r
s
t
r
a
ß

e

amt

berufs-

W

i
l
h

e

l
m

s

t
r

a

ß

e

Rat-

Amtsgericht

N

e

u

s

s

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

Anl.

schule

S

i
e

m

e

n

s

s

t
r
a

ß

e

Lyzeum

D

r

.
-
W

e

y

e

r

-
S

t
r

a

ß

e

GRÜ

Anl.

Spielplatz

G

r

o

ß

e

 

R

u

r

s

t

r

a

ß

e

Arbeits-

Brunnen

Ki.

Hartw
ig-N

eumann-W
eg

???

Marktplatz

A

m

 

A

a

c

h

e

n

e

r

 

T

o

r

E

l

l

e

b

a

c

h

Gerberstr.

Fw.

E

l

l

e

b

a

c

h

B

o

r
s
i
g

s
t
r
a
ß

e

E
i
s
e
n
b
a
h
n

St. Mariä Himmelfahrt

K
u

h
ls

tra
ß

e

Neusser

Platz

werke

Sportfläche

P

o

s

t

s

t

r

a

ß

e

Ga.

W

e
g

Ki.Ga.

Jugendheim

Kulturhaus

Gymnasium

T

u

r

m

s

t

r

a

ß

e

P

a

s

q

u

a

l
i
n

i
s

t

r

a

ß

e

B

a
i
e
r
s
t
r
a
ß

e

Turnhalle

Grünanlage

Hexenturm

Grünanlage

Pl.

Z
e
i
s
i
g

w
e
g

Grünanlage

Anl.

Zoll-

S
c
h

ü
t
z
e
n

s
t
r
a
ß

e

G
r
ü

n
s
t
r
a
ß

e

K

a

p

u

z

i

n

e

r

s

t

r

a

ß

e

R

a

d

e

r

s

t

r

a

ß

e

GRÜ

Bus-

St.-Josef-Schule

Arbeiterwohlfahrt/Seniorentreff

Schule

Amt

W
e
g

S

t

i

f

t

s

h

e

r

r

e

n

s

t

r

a

ß

e

M

e

y

b

u

r

g

i

n

s

e

l

L
y
z
e
u

m

s
w

e
g

S

c

h

i
r
m

e

r
s

t
r
a

ß

e

Arbeits-

Br“

Polizei

Grünanlage

G
ro

ß
e
 R

u
rs

tr
a
ß

e

Promenadenschule

Hartw
ig-Neumann-W

eg

M

a

r
k

t
s

t
r
a

ß

e

Sportfläche

K
ap

u
zin

erstraß
e

Schule

Gesund.

Christuskirche

Kleingarten

W

e

g

Kreisrealschule

amt

Starenweg

Finanzamt

M

e
is

e
n

w

e
g

A
n

 
d

e
r
 
S

y
n

a
g

o
g

e

amt

Anl.

Omnibusbahnhof

Finanzamt

F
r
e
d

e
r
i
c
k
-
S

t
o

c
k
-
S

t
r
a
ß

e

L

1

3

6

Anl.

B

o

r

s

i

g

s

t

r

a

ß

e

Rathaus

3

3

1

3

 
a

1

4

1
6

2

1

3

1

2

1

0

1

2

6

1
0

1

0

 a

3

8

1
 
a

2

5

5

47

2 b

1

2

4

1

7

1

2

9

16 b

2

 
a

1

4

4

6

8

2

1

8

6

3

0

2

4

2
2

7

68

3

9

1
6

6

8

 

b

1

9

7

1

6

2

 a

1
9

1

0

1

8

1

1
8

8

1

3

2
2

3

9

6

1

2

8

2

 
c

5

3

5

3

 

a

3
0

3

1

4

1

7

7

2 f

8

4
2

4

1

6

16

21

1
4

5

1
2

2 a

1

2

1

7

1

3

7

1

2

7

7

1
7

1
8

1
0

1

4

 a

7

1

4

6

8

2

3

1

 
a

8

1

2
1

7

1

3

2
 
b

51

1

 
a

1

9

57

4

7

65

1

2
3

8

2
7

1

8

5

1

0

0

1

1

0

2

2

2

2

6

1

41

6

5

4

5

2
1

2

8

8

1

3

2

1

3

14

2

4

1

3

3

23 a

2

1

2

1

9

92

2

2

2

2

 

a

2

 
a

6

2

 

a

1

1

2

2

2

5

9

2

7

2
8

1

8

1

6

4

3

5

1

0

8
5

3

8

27

1
4

1

1

2

7

3
3

5

61

21 b

1
0

6

0

7

2
0

2

0

1

4

1

4

7

2
9

2 c

1

9

1

1

3

0

1

2

2
7

1
5

3

6

9

-

1

7

5

1

1

3

7

1
1

1

0

6

5

0

7

49

1

4

 

a

21 a

1

4

 
b

1

0

3

6

1

8

2

16 a

2

1

8

1

1

5

2

8

1

6

3

6

2

19

1
5

1

2

41

5

2 a

4

1

1

1

3

9

1

2

1

0

2
4
 
c

4

3

 a

1
5

5

1

 

a

2

4

3

1

6

6

9

8

1
1

1

5

4

9

1

7

1

1

3

29

2

8

2
 
a

6

1
0

2

1

2

2

8

3

25

3
8

1

4

3

4

5

2

1

7

2

1

8

1

2

1

3

1

2

1
4

19 b

45

1 a

2
9

5

1

0

94

1
 
a

2

4

2
0

9

1

4

4

9

1

 a

1
4

7

1
3

1
7

17

7

1

 
a

7

3

4
0

3

1

4

 

e

6

 

a

1

0

3

 

a

1

3

1

8

1

5

2

6

7

6

86

8

1

3

5

1
4

2 e

3

4

1

3

1

1

1

4

2

4

2

8

1
2

1
1

1

2

7

1
0

1
5

1
2

33

1
4

1

4

7

1

1

 

a

2

5

6

1

8

 
a

1

 

a

9

-

1

1

1
4

6

5

1

0

1

1

1

0

4

1

3

2 d

2
1

1
4

3

6
2

4

39

3

2

3

4

8
3

9

1

8

6

2

0

55

6

2

2

27

4
 
a

1

3

2
3

2

1

5

9

3

4

6

7

1

3

1

6

1

1

2

6

2

7

 

a

2
3

2

1
3

4

4

3

1

3

3

1
8

2

8

9

1

6

2

1

0

5

1

3

1

1

0

1

4

 b

6

2

2

2

64

1
2

6

7

3

19 a

4

4

8

2

0

5

6

23

1

4

1

2

7

3

21

25

9

6

4

1
1

4

8

1

1

2

6

7

8

7

5

3

1

8

1

5

1
5

1

5

6

2

6

1
8

2

7

 

b

2

4

2

3

7

5

2

1

1

3

8

2
0

1

5

8

 

a

1

1

4

3

1

2 d

1

7

1

1
0

7

1
4

1
3

3

1

9

1
8

3

1

1

3

2

0

78

2

3

4

0

9

5

3

8

1
9

11

2

5

1
7

2

31

7

2

0

1
6

9

5

1

5

4

4

2
2

8

1

2

8

1

0

3

2

9

6

1

7

3

2
5

9

1

2

90

43

1
4

9

3

1

1

8

1

0

1

8

8

3

2
0

3

5

9

2
4

1

1

7

1

8

2
5

1

1

8

1

3

2

1

1

9

1

0

4

8

2

4

5

2

4

1

1
8

15

1

6

6

3

1

 
a

1
3

6

1

3

1
6

2

3

4

6

8

1

6

2
 
a

8

1

1

1

1

5

9

2

5

6

3

6

84

8

1
2

2
6

19

8

5

2
8

4

2

2
 
a

53

1
3

1

0

2
2

8

6

5

2

1

7

6

1
6

1
3

1

1

6

2

4

1

1

1

7

1
2

1
 
b

3

4

0

1

4

1

7

1
0

10

3

8

2
0

4

3

4

3

2

1
6

1

0

1

1

1
6

3

1
1

3
1

2
9

4

74

5

4

5

1

9

2

6

6

4

1

0

1

72 a

1

8

1

3

8

2

3

2

1

1

1

 

a

2
9
 
a

1
3

2
3

9

6

10

1

2

1

2

59

5

4

1

2

4

2

1

5

4

4

7

2 b

8

1

6

9

2

5

1

4

1

7

5

8

88

3

8

1

2

1
5

1
 
a

23

1

6

6

1
1

3

2 c

1

5

1

9

8

6

6

5

2

6

1
2

8

1

5

1

8

1
9

3

2

0

9

2

8

4

4

2

 
c

8

3

2

3
 
b

1
1

7

1

5

4

9

4

1

5

6

9

1

6

3

4

1

4

 
c

7

2

7

2
4
 
b

1
4

4 a

1

1

6

2

6

63

1

1
1
-
1
9

2

7

4

13

1

4

2

0

2
4
 
a

1

6

7

2 g

2

0

1
0

1

5

3
6

2

5

4

5

2

5

2

 

a

1

0

1
1

5

1

1

1

0

4

1

2
1 4

1

2
 
a

3

17

7

8

1

0

1
6

3

1
0

1

7

4

2
2

1

0

4

1

7

7

1

2

3

3

2

70

29

1

2

4

9

9

9

2

3

2

9

8

2

1

3

0

3

5

2

1

0

2

 
b

8

3

1

2

7

23 b

6

22

2 h

20

135

379

768

913

237

2923

156

860

265

3237

706

2544

315

594

89

745

230

663

207

736

1834

639

265

292

25

322

195

1798

4977

1509

1221

416

225

184

74

7

356

308

16

1657

398

268

781

127

1337

16

342

405

284

0.1

290

1034

34

4

354

583

1851

18

6

244

1018

161

18

0.2

10

280

27

328

870

148

318

152

109

1

203

58

133

9

154

157

2643

1253

130

1304

34

573

56

2

721

261

447

18

239

2535

18

2

369

344

298

443

147

2

555

11

184

874

143

485

1710

509

408

141

301

46

4598

734

821

361

1287

6143

75

256

739

1534

344

396

2554

361

1603

18

126

127

715

1392

176

339

1130

86

1742

250

144

0.3

3

533

722

338

23

4373

946

292

373

1687

3301

351

362

503

191

867

18

116

4555

80

2022

985

143

3

582

1412

262

501

174

132

722

637

111

7

403

1767

6

660

15

15

28

1016

233

2577

1105

63

211

89

365

4321

475

87

246

18

2369

1

1816

2355

17

3442

271

19

1500

830

2050

4144

1442

664

7

274

7543

2230

1321

301

1295

308

18

569

158

722

188

464

489

1970

15

298

9

184

294

185

151

255

908

250

188

4

165

511

618

446

23

785

187

9

168

400

36

34

1079

690

302

32

139

182

1497

585

264

3814

1229

280

270

5471

242

931

405

31

303

333

480

591

380

320

129

203

746

1286

0.1

176

227

136

54

277

29

344

53

23

804

164

18

80

380

441

35

283

349

153

176

626

227

493

232

152

183

381

296

18

5994

1030

1309

382

2097

1379

128

77

844

3071

1552

152

143

324

1642

198

611

571

200

341

269

319

18

20

264

269

5550

328

40

1245

684

4

280

590

495

289

148

638

60

94

458

178

24

5

198

620

469

261

3145

576

313

1

119

188

232

11009

79

165

585

185

716

6

357

263

101

464

288

665

459

308

91

2409

2547

1259

414

714

516

248

13

177

49

5801

266

1615

807

18

6

1351

66

899

400

792

201

937

241

174

1255

263

171

105

504

635

4155

11

1285

4341

3

3092

137

84

212

229

19

511

423

698

122

622

611

458

456

763

623

582

309

18

1009

353

808

1888

53

5

21

1100

533

631

1374

2

18

693

255

400

18

863

1369

138

388

4

140

1432

160

1265

26

82

527

33

709

742

18

279

74

82

142

212

205

246

1240

636

70

590

404

53

44

5531

350

1582

377

1

237

1205

10454

580

165

3

155

145

434

280

0.3

9177

3787

141

106

1227

262

33

483

28

808

6

114

965

272

595

697

1498

393

570

3151

18

2322

20

351

9

32

116

1648

434

828

513

275

246

3253

3600

263

230

12

56

92

23

308

486

121

4740

235

150

462

523

209

19

909

23

274

238

355

2385

366

187

1833

675

124

109

320

195

14

407

292

161

236

197

208

598

3

1970

532

362

273

309

58

321

230

13524

24

48

1432

2503

70

272

2577

90

449

221

1045

146

519

202

92

346

54

3

36

1055

263

1065

245

157

940

307

808

320

61

33

716

422

537

40

1

1962

538

290

18

2034

311

3

355

3581

1182

33

324

442

375

179

155

1916

12

55

32

313

822

1257

75

292

724

435

264

951

1360

459

326

2

640

20

18

698

757

433

812

20

471

1842

21

755

142

319

330

1145

369

74

1886

724

18

139

312

354

7

488

413

1075

1139

223

302

18

913

2867

36

199

131

18

135

568

2567

205

400

0.4

264

242

394

183

438

3171

187

385

748

19778

1072

203

762

586

45

214

380

3506

782

168

142

147

210

27

173

93

13442

2

296

610

207

71

324

3624

846

577

46

135

771

273

190

259

286

9637

1093

817

168

385

1171

1836

648

390

1674

273

2424

125

965

8

1180

1298

386

493

1

3697

163

304

685

18

369

270

1336

228

278

258

2524

640

801

208

163

20

2030

295

134

198

429

380

236

92

728

335

246

456

1800

614

5

1

307

445

317

459

193

1551

249

1978

6152

207

1548

250

299

151

617

838

833

372

28

174

1155

333

829

2

309

186

518

1713

850

565

390

338

1294

103

462

7

270

48

224

213

294

453

357

607

1214

15

1251

1182

293

409

282

266

368

603

339

206

2335

438

194

1249

288

378

1222

18

247

107

101

139

1621

292

550

87

195

342

162

34

222

57

439

15

132

1419

170

205

19

18

197

905

716

25474

760

552

276

207

1770

11

84

585

13

180

281

82

8

94

427

41

18

120

2171

789

827

159

289

89

33

18

989

18

267

1036

295

271

151

865

4

189

277

326

9

181

439

1467

356

155

561

10454

306

541

5870

653

139

2640

307

178

162

365

1513

1282

211

605

164

404

947

144

1179

18

217

8273

390

100

120

18

322

1218

18

120

190

57

795

163

334

62

3

1235

7

209

206

8

801

240

428

259

18

431

140

1170

241

332

280

241

286

11

157

120

33

207

169

612

264

936

911

335

172

810

70

855

194

740

1729

426

606

225

166

186

205

646

465

329

263

420

640

175

321

240

232

932

636

124

525

289

6024

387

855

577

283

176

255

256

20

2148

529

4025

1122

1075

1986

151

310

1847

869

600

455

2404

155

286

1067

40

333

96

408

30

2

369

2007

291

272

61

3

228

44

160

18

200

521

969

11126

213

803

3

3

623

6

964

649

555

136

167

329

478

290

176

87

680

142

1643

2

458

470

390

18

1467

134

518

656

171

299

349

763

783

18

496

322

1621

167

251

852

3

236

342

553

935

3315

154

1720

162

277

61

504

163

323

233

76

68

200

19

203

1140

14610

9337

57

4901

4563

31

323

186

20

588

182

10

399

236

3481

1045

1758

460

2

3893

269

1974

452

311

914

212

966

15

1011

54

86

456

552

590

83

89

764

281

386

298

58

1619

1203

230

732

286

40

679

472

118

3

150

187

4064

1339

13

2271

8

451

78

238

47

195

1

177

161

331

215

17

26

96

322

547

116

78

2

164

74

170

Anlage 3




